Queste cose (le) narra Giovanni del Monte, che asserisce che questo Certosino era un suo parente.

INCUNABOLO 1498, ITALIANO

stelle.

A lui, (Gesù), il Piissimo Figlio di Maria, disse: “Non temere, Pietro, con queste Armi, infatti, sconfiggerai tutte le avversità”.

E quegli rispose a Lui, con tremore: “O Signore, cosa significano queste Armi così gloriose?”.

Il Signore gli disse: “Sono le quindici meraviglie della preghiera del Pater Noster, che sono capaci di liberare da tutte le contrarietà.

Va', quindi, e predica il Mio Rosario, e pregalo insieme ai tuoi, e subito sentirai il Mio Aiuto”.

Quelle mirabili capacità (del Rosario), allora, tali e quali (alle promesse), si manifestarono nella realtà.

Infatti, quando predicò il (Rosario), al ritorno nella sua terra, in breve tempo tutti i nemici andarono in rovina, i saccheggiatori restituirono le cose che avevano sottratte, i suoi Religiosi si ristabilirono completamente, a tal punto che, una volta, i saccheggiatori, che erano entrati per depredare i campi e le vigne e il loro Monastero, all'improvviso divennero furiosi, o indemoniati, o colpiti dalla paralisi, cosicché non riuscivano ad uscire né a muoversi da (quel) luogo, se non dopo aver fatto penitenza, e aver chiesto umilmente perdono al medesimo Priore: essi che, poi, erano più di cinquecento cavalieri.

Narra queste cose Giovanni dal Monte, che afferma che questo Certosino era un suo parente consanguineo.

INCUNABOLO 1498, LATINO

rutilabant, et velut sidera micabant.

Cui ait pijssimus Marie Filius: (“Non (-) inquit (-) timeas Petre, hijs enim armis cuncta vinctes adversantia?”).

Cui ille cum tremore ait: (“O Domine quid designant hec Arma tam gloriosa?”).

Ad quem Dominus ait: (“Sunt inquit quindecim Orationis Dominice excellentie, que a cunctis repugnantibus valent liberare.

Vade igitur et predica Psalterium Meum et cum tuis perora, et mox senties auxilium meum?”).

Que autem sunt hec virtutes tam mirabiles, et quales et quante, patuit in effectu.

Nam cum hec predicasset rediens ad terram suam, infra breve tempus universi corruerunt hostes, raptores reddiderunt ablata, Religiosi ipsius convaluerunt in cunctis, intantum ut vice alia raptores pro preda intrantes eorum agros et vineas ac Monasterium, subito facti sunt furiosi, aut demoniaci, vel paralisi resoluti, ut non possent exire nec se movere de loco, nisi penitentia facta et petita cum humilitate ab eodem Priore indulgentia, qui tamen erant plusquam quingenti equites.

Hec narrat Iohannes De Monte, qui asserit Carthusiensem hunc carnalem fuisse cognatum suum.

EXEMPLUM XII.

DE CHARTUSIANO VIDENTE JESUM
IRATUM ORBI TELIS FERIENDO, NI
B[EATA] VIRGO INTERCESSISSET.

Nota Lector:

Sequentis exempli non auctor fit Alanus,
sed ejus Collector, seu transcriptor
posthumus, id huc inservit, occasione
Chartusiani, acciditque recens anno
1479, quo exeunte hic liber impressus
est; Alano annis quatuor ante, fatis
perfuncto.

Chartusiensis quidam Gloriosissimae Dei
Genitrici, valde devotus, et amabilis erat,
eo quod singulis diebus temporibus
congruis Psalterium Gloriosissimae
semper Virginis MARIAE cum certis
meditationibus eidem devote diceret.

Quamobrem quadam vice, dum post
horam Completorii ejus Psalterium, cum
suis meditationibus valde devote
complevisset, illico oculi ejus somno
gravabantur, et in Spiritu aliquandiu
raptus ductus est in regale ac solemne
Palatium ubi vidit maximam turbam,
variis ornamentis ornatam.

Inter caetera vidit Regem cunctis
decoribus redimitum, cui infiniti
astiterunt famulantes.

Ipsa etiam astitit Regina venustissima a
Dextris Ejus, tenens Dexteram Dei
plenam, ignitis et flammeis telis, qui ad
modum jaculaturi desuper in terram
Manum levaret.

Ad quem Regina: "Noli, ait, Mi Fili
amantissime, noli, sed parce miseris
peccatoribus, ut poenitentiam agant".

Tunc Rex ait Reginae: "Nonne Justus in
omnibus Viis Meis appellor?"

Cur ergo non Justitiam operer?

Nonne vides quid mundus agit?

Nonne iniquitas in omni statu primatum
tenet?

Tu igitur noli impedire Justitiae Opera".

Cui Regina: "Verum fateor, mi
Amantissime Fili, sed nonne Misericordia
super omnes coelos elevata est?"

Et ideo Misericordiam negare non poteris.
Nonne scriptum est: Cum iratus fueris
misericordiae recordaberis?".

Respondit Rex: "Verum dicis, quia
Misericordiam volo, et non rigidam

ESEMPIO XII

IL CERTOSINO CHE VIDE GESÙ
ADIRATO COL MONDO, E PRONTO A
COLPIRLO, SE NON FOSSE
INTERVENUTA LA BEATA VERGINE.

Dipinto di Mattia Preti, Il Cristo
fulminante e visione di San Domenico,
Taverna, Chiesa di San Domenico, 1680
circa.

Avviso al lettore: l'autore del seguente
Esempio non è Alano, ma il suo
raccolgitore, o trascrittore postumo, inserì
ivi questo (Esempio), in quanto egli era un
Certosino.

E questo accadde nell'anno 1479, verso la
fine del quale (anno), questo libro fu
stampato; Alano, purtroppo, era
fatalmente morto quattro anni prima.

Un Certosino, era assai devoto e
fervente della Gloriosa Madre di Dio,
cosicchè tutti i giorni, nel tempo libero,
recitava piamente il SS. Rosario della
Gloriosissima sempre Vergine Maria, e ne
meditava i Misteri.